INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

3 IPEsAL

Estado de Situacion Financiera al mes de Marzo &916
(en pesos)

JALISCO

KNG DEL ESTADO

LELED LS |

DEL FSTADGD O JALIECO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

2016

43,515,280.73
6,528,119,364.12
867,322,710.15
1,378,404,207.83
2,256,989.78
0.00

31,033.60

8,819,649,586.21

10,435,570,808.05
9,576,522,662.79
2,595,210,715.66

117,327,497.76
32,730,219.11
-594,137,237.46
0.00

0.00

0.00
22,163,224,665.91
30,982,874,252.12

2015

52,180,632.24
5,378,738,912.22
705,375,263.85
1,375,554,666.26
2,024,595.65
0.00

31,033.60

7,513,905,103.82

9,392,902,213.95
9,406,241,956.47
2,570,611,827.90

114,596,756.75
32,114,141.75
-564,300,977.45
0.00

0.00

0.00
20,952,165,919.37
28,466,071,023.19

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
REAVALUOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2016

109,493,560.80
0.00

0.00

0.00
474,856.65
9,197,866.00

3,850,436,447.44
515,611,017.45

4,485,213,748.34

0.00
0.00
0.00
0.00

811,142,137.72

941,235,189.16

1,752,377,326.88
6,237,591,075.22

17,639,347,116.08
0.00

0.00
4,165,221,168.66
3,781,590,734.98

-840,875,842.82

0.00
0.00

0.00
0.00

24,745,283,176.90
30,982,874,252.12

2015

95,520,773.22
0.00

0.00

0.00
425,617.85
8,941,595.99

3,111,728,094.67
606,273,730.04
3,822,889,811.77

0.00
0.00
0.00
0.00
714,415,138.50

2,464,146,457.54

3,178,561,596.04
7,001,451,407.81

15,709,418,583.21
0.00

0.00
3,368,485,564.11
3,227,591,310.88

-840,875,842.82

0.00
0.00

0.00
0.00

21,464,619,615.38
28,466,071,023.19

Pagina: 1de 1




