

## INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

## Estado de Situación Financiera al mes de Marzo de 2016



(en pesos)

ACTIVO	2016	2015	PASIVO	2016	2015
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	43,515,280.73	52,180,632.24	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	109,493,560.80	95,520,773.22
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	6,528,119,364.12	5,378,738,912.22	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	867,322,710.15	705,375,263.85	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	1,378,404,207.83	1,375,554,666.26	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	2,256,989.78	2,024,595.65	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	474,856.65	425,617.85
ESTIMACION POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	9,197,866.00	8,941,595.99
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	31,033.60	31,033.60	PROVISIONES A CORTO PLAZO	3,850,436,447.44	3,111,728,094.67
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	8,819,649,586.21	7,513,905,103.82	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	515,611,017.45	606,273,730.04
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	4,485,213,748.34	3,822,889,811.77
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	10,435,570,808.05	9,392,902,213.95	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	9,576,522,662.79	9,406,241,956.47	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	2,595,210,715.66	2,570,611,827.90	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	117,327,497.76	114,596,756.75	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	32,730,219.11	32,114,141.75	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-594,137,237.46	-564,300,977.45	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	811,142,137.72	714,415,138.50
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	941,235,189.16	2,464,146,457.5
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	1,752,377,326.88	3,178,561,596.04
CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO	6,237,591,075.22	7,001,451,407.8
		0.00	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE ACTIVO	22,163,224,665.91	20,952,165,919.37	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
TOTAL DE ACTIVO	30,982,874,252.12	28,466,071,023.19	APORTACIONES	17,639,347,116.08	15,709,418,583.2
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			REAVALUOS	0.00	0.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)	4,165,221,168.66	3,368,485,564.1
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,781,590,734.98	3,227,591,310.88
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-840,875,842.82	-840,875,842.82
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO DESCUITADO DOS POSICIÓN MONETARIA	0.00	2.2
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	24,745,283,176.90	21,464,619,615.38
			TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	30,982,874,252.12	28,466,071,0